UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NỘI VỤ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SNV Lạng Sơn, ngày        tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ tháng 01 năm 2026

 của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn

Thực hiện Quy chế tiếp công dân và Nội quy tiếp công dân của Sở Nội vụ

tỉnh Lạng Sơn1, ngày 12/01/2026, bà Hoàng Thị Hiền, Giám đốc Sở Nội vụ đã

chủ trì tiếp công dân. Tham dự tiếp công dân có:

1. Bà Hoàng Lan Hương, Trưởng phòng Công chức, viên chức;

2. Bà Nông Thị Thanh Tường, chuyên viên Văn phòng Sở.

Sở Nội vụ thông báo kết quả tiếp công dân như sau:

I. Kết quả chung

Trong ngày đã tiếp 01 lượt/02 công dân; công dân, vụ việc thuộc địa bàn

phường Lương Văn Tri.

II. Kết quả tiếp cụ thể

- Các ông: Nông Văn Bằng (CCCD số 020060006857 cấp ngày

24/6/2021) số điện thoại 0358231318, Nông Văn Tấn (CCCD số 020063006150

cấp ngày 25/6/2021), cùng trú tại Khối Quảng Liên 1, phường Lương Văn Tri đề

nghị xem xét, xử lý hành vi vi phạm đạo đức công vụ của cán bộ phường Lương

Văn Tri, cụ thể: ông Vi Văn Ba, Phó Chủ tịch UBND phường; ông Hà Quảng

Nam, Chánh Văn phòng UBND phường; bà An Thị Hồng Uyên, Trưởng phòng

Kinh tế hạ tầng; ông Nguyễn Anh Huy, công chức Địa chính đã lạm quyền cấp

đất của gia đình các ông: Nông Văn Bằng; Nông Văn Tấn; Nông Văn May sử

dụng từ năm 1957 đến nay không có tranh chấp (thửa đất số 716 và 717 tờ bản

đồ số 57) cho trạm y tế xã Quảng Lạc (cũ) làm ảnh hưởng đến quyền, lợi ích

hợp pháp của gia đình.

- Kết luận:

+ Đối với phản ánh về hành vi vi phạm đạo đức công vụ một số cán bộ

phường Lương Văn Tri, do công dân không cung cấp được các bằng chứng cụ

thể chứng minh về các hành vi vi phạm, Sở Nội vụ không có cơ sở để xem xét

giải quyết.

1 Quyết định số 3752/QĐ-SNV ngày 23/7/2025 của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn về việc ban

hành Quy chế tiếp công dân và Nội quy tiếp công dân của Sở Nội vụ tỉnh Lạng Sơn.

2

+ Đối với nội dung liên quan đến việc cấp đất của gia đình các ông: Nông

Văn Bằng; Nông Văn Tấn; Nông Văn May cho trạm y tế xã Quảng Lạc (cũ) làm

ảnh hưởng đến quyền, lợi ích hợp pháp của công dân không thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Nội vụ, đề nghị công dân phản ánh đến UBND phường Lương

Văn Tri để được xem xét, giải quyết theo quy định của pháp luật.

Sở Nội vụ thông báo kết quả tiếp công dân định kỳ đến các cơ quan, đơn

vị liên quan được biết.

Thông báo này được công bố công khai tại bộ phận Tiếp công dân Sở Nội

vụ và trang thông tin điện tử của Sở Nội vụ./.

 Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng: VP, CCVC;

- UBND phường Lương Văn Tri;

- Ông Nông Văn Bằng; Nông Văn Tấn;

- Trang Thông tin điện tử SNV (đăng tải);

- Lưu: VT, (NTTT).

GIÁM ĐỐC

Hoàng Thị Hiền

		2026-01-18T22:02:01+0700
	Hoàng Thị Hiền

		2026-01-19T08:24:52+0700

		2026-01-19T08:24:52+0700

		2026-01-19T08:24:52+0700